Новосибирская областная общественная организация профсоюза работников
народного образования

Первичная профсоюзная организация
ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж

  печати и информационных технологий»

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОТОКОЛ

 «13» января 2020                                                                                                                   № 1

Председательствовал – Михеева Е.М., председатель ПК
Секретарь – Докшина Т.В.
Присутствуют: Забуга Н.А., Нуштаев А.А., Токарева Н.П.

Повестка дня:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за 2019 год (приложение 1),
2. Утверждение плана работы профсоюза на 2020 год (приложение 2).

Председатель                          Е.М. Михеева

Приложение 1

Отчет работы первичной профсоюзной организации

ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж печати и информационных технологий»
за 2019 год

Первичная профсоюзная организация создана для реализации уставных целей и задач

Профсоюза по представительству и защите социально-трудовых, профессиональных прав и
интересов членов Профсоюза на уровне колледжа при взаимодействии с органами
государственной власти, органами местного самоуправления и иными общественными
организациями. Деятельность профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
основывается на требованиях: Устава профсоюза работников народного образования и науки
РФ, коллективного договора, планах работы профсоюза.

Коллектив образовательной организации на конец 2019 года составляет 85 человек, из
них членами профсоюзной организации является 48 человек. В коллективе работают
преподаватели с большим трудовым стажем и опытом. Они составляют основную часть
коллектива. Коллектив наш работоспособный, опытный. Учёт членов Профсоюза
осуществляется профсоюзным комитетом. Ежемесячно перечисляются на счёт профсоюза
членские взносы из заработной платы работников.

Профсоюзный комитет состоит из 7 человек, который осуществляет текущую
деятельность первичной профсоюзной организации: ведение протоколов заседания,
регистрация поступающих документов на рассмотрение (заявления о вступлении в профсоюз, о
выплате материальной помощи, выделение путевок на санаторно-курортное лечение и т.д.).

Председатель ППО участвует в заседаниях комиссии по назначению стимулирующих
выплат по результатам оценки профессиональной деятельности работников.

Деятельность ППО основывается на требованиях: устава Новосибирской областной
общественной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ,
Коллективного договора образовательной организации.

В 2019 году по заявлениям членов ППО был премирован в связи с юбилейными датами 1
человек, общая сумма премирования членов профсоюза – 29 000 рублей. Организуются
поздравительные мероприятия: «Новый год», «8 Марта», «23 февраля», «День учителя» на
общую сумму – 33500 рублей. Отправлен на санаторно-курортное лечение 1 человек. Всего
использовано средств из профсоюзных взносов – 62500 рублей.

Пожелание: хотелось бы больше активности и инициативности со стороны членов
первичной профсоюзной организации, вливание к профсоюз новых активных членов,
плодотворной работы всем в предстоящем году 2020.

Председатель                          Е.М. Михеева

Приложение 2
План работы первичной профсоюзной организации

ГАПОУ НСО «Новосибирский колледж печати и информационных технологий»
на 2020 год

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
1 Отчет о работе ППО за предстоящий год,

Утверждение плана работы на 2020 год
январь Председатель ППО

2 Составление списка юбилейных дат
членов ППО,
Прием заявлений и обращений членов
ППО

в течение года

ежемесячно

Председатель ППО
Казначей, члены ПК

3 Подготовка к празднованию Дня
защитника Отечества

февраль Председатель ППО
Казначей, члены ПК

4 Подготовка к празднованию Дня 8 марта март Председатель ППО
Казначей, члены ПК

5 Рассмотрение заявление на санаторно-
курортное лечение

ежемесячно (по мере
подачи заявления)

Председатель ППО

6 Участие в совещаниях, конференциях
территориальной профсоюзной
организации

по мере
предоставления

письма к участию

председатель

7 Участие в заседаниях экспертной
комиссии по результатам оценки
профессиональной деятельности
работников

квартально, по
семестрам

Председатель ППО

8 Ведение контроля учета по приему и
выбытию

постоянно Председатель ППО

9 Ведение контроля по выплатах
отпускных работникам организации,
Согласование тарификации
преподавателям на новый учебный год

май - июнь Председатель ППО

10 Участие в совещаниях, конференциях,
др.мероприятиях образовательной
организации

по мере
необходимости

Председатель ППО

11 Работа с нормативной документацией постоянно Председатель ППО
12 Ведение финансовой документации постоянно Председатель ППО
13 Подготовка к празднованию Дня учителя сентябрь Председатель ППО

Казначей, члены ПК
14 Подготовка к празднованию Нового года ноябрь-декабрь Председатель ППО

Казначей, члены ПК
15 Рассмотрение, утверждение графика

отпусков
декабрь Председатель ППО

Казначей, члены ПК

	ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
	ПРОТОКОЛ